
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 226 del 02/12/2011  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

605 
 

 
02/12/2011  

ORGANIZZAZIONE RINFRESCO PER DEGUSTAZIONE PRODOTTI 
TIPICI LOCALI IN OCCASIONE DELLA 15^ “SAGRA DELLA M ELA”. 
LIQUIDAZIONE FATTURA.  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Segretario Comunale Dr. Giacomo Mameli; 
 
VISTA  la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale viene nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio 
Culturale e Scolastico, Leggi di Settore e Biblioteca  l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale 
Dott.ssa Giovanna  Mura; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 1 del 14.03.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2011 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2011/2013, immediatamente esecutiva; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 16 del 21.03.2011 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2011, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 38 del 10.10.2011 avente ad oggetto “Approvazione 
programma Sagra della Mela 2011”, per cui viene prevista una spesa pari a € 6.986,25; 
 
PREMESSO: 
- la maggiore ricchezza su territorio comunale di Ussassai è rappresentata dal suo patrimonio 
naturalistico: le foreste presenti in esso costituiscono da sempre il nostro migliore biglietto da visita 
e ciò su cui contare e da cui partire per il rilancio in chiave turistica dell’economia locale; 
 
- che l’iniziativa di che trattasi, attraverso la valorizzazione del patrimonio naturalistico e 
archeologico e dei suoi prodotti tipici, rappresenta  un’occasione irripetibile per sviluppo turistico 
del Comune di Ussassai e per far conoscere il territorio e i suoi prodotti all’interno e fuori dai 
confini isolani;  
 



 

 

- che rientra fra gli obiettivi primari anche di questa Amministrazione Comunale la promozione 
della cultura del territorio e dell’intera comunità Ussassese mettendone in risalto le particolari 
attrattive culturali, naturalistiche, produttive ed enogastronomiche; 
 

DATO ATTO che in occasione della manifestazione di che trattasi l’Amministrazione Comunale 
ha voluto offrire ai numerosi visitatori sia l’occasione per ammirare il patrimonio naturalistico 
locale sia per degustarne i prodotti tradizionali organizzando presso il punto di ristoro “Su Ponti e’ 
Irzioni”, di proprietà del Comune, un buffet di piatti tipici, in quanto le peculiarità culinarie di un 
territorio concorrono a connotarne la cultura e le tradizioni; 

VISTA  la propria determinazione n. 519/188 del 17.10.2011con la quale si affidava alla Ditta “Il 
Cacciatore” S.N.C. con sede in Via Nazionale, 39 a Ussassai, unica ditta presente nel territorio in 
grado di garantire il servizio di che trattasi, la realizzazione, il 23.10.2011 presso il punto di ristoro 
“Su ponti ‘e Irzioni”, di un rinfresco a buffet di piatti tipici per permettere ai numerosi visitatori la 
degustazione dei prodotti tradizionali e contestualmente si impegnava all’uopo la somma di € 
1.500,00; 

VISTA  la fattura n. 14 del 23.10.2011 dell’importo di € 1.300,00 (IVA compresa) presentata dalla 
Ditta “Il Cacciatore” S.N.C. con sede in Via Nazionale, 39 a Ussassai, per la realizzazione un 
rinfresco a buffet di piatti tipici, in occasione della “Sagra della Mela” il 23.10.2011, per permettere 
ai numerosi visitatori la degustazione dei prodotti tradizionali, allegata alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale; 

 

DATO ATTO che il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori all’affidamento diretto di che trattasi è il seguente: ZA901E9192; 
 
Lo Statuto Comunale; 
Il Decreto Legislativo  18 agosto  2000, n. 267; 
Il Regolamento dei contratti; 
Il Decreto Legislativo  20 Aprile 2006 n.163; 
 

DETERMINA  
 

DI LIQUIDARE alla Ditta “Il Cacciatore” S.N.C. con sede in Via Nazionale, 39 a Ussassai, per la 
realizzazione un rinfresco a buffet di piatti tipici, in occasione della “Sagra della Mela” il 
23.10.2011 la somma di € 1.300,00 (IVA compresa); 

DI IMPUTARE la spesa di € 1.300,00 al Cap. 1486. al tit. 1, funz. 01, serv. 01, interv. 3, Del 
Bilancio 2011 in conto Comp. che presenta una sufficiente disponibilità; 
 
DI DARE ATTO che il presente atto verrà pubblicato sull’albo pretorio on line e sul sito internet 
ufficiale del Comune. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Giovanna Mura  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
Dott. Giacomo Mameli  

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 07/12/2011  
  
Ussassai, 07/12/2011        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Dott.ssa Lisa Mura  

  
  
  
  
 


